1

 1

       UBND TỈNH HÒA BÌNH

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:               /QĐ-SGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hòa Bình, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Cho phép Công ty Trách nhiệm hữu hạn Phát triển Ngoại ngữ EFA

 thành lập Trung tâm Ngoại ngữ EFA

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại

ngữ, tin học;

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hoà Bình ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình;

Căn cứ Tờ trình số 04/TTr-EFA ngày 19/3/2025 của Công ty Trách nhiệm
hữu hạn Phát triển Ngoại ngữ EFA về việc cho phép thành lập Trung tâm Ngoại
ngữ EFA;

Căn cứ Biên bản thẩm định hồ sơ và thẩm định thực tế cơ sở vật chất, đội

ngũ cán bộ quản lý, giáo viên để cho phép Công ty Trách nhiệm hữu hạn Phát triển

Ngoại ngữ EFA thành lập Trung tâm Ngoại ngữ EFA;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục thường xuyên

và Giáo dục nghề nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty Trách nhiệm hữu hạn Phát triển Ngoại ngữ EFA

thành lập Trung tâm Ngoại ngữ EFA, với các nội dung sau:

Trung tâm Ngoại ngữ EFA có nhiệm vụ tổ chức đào tạo, bồi dưỡng ngoại

ngữ tiếng Anh cho học sinh mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên tinh thần tự

nguyện của người học, không vi phạm quy định về dạy thêm học thêm với các

điều kiện về cơ sở vật chất, giáo trình, tài liệu, đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên

theo hồ sơ đã được Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình thẩm định.

Trụ sở và nơi tổ chức dạy học của trung tâm: Khu Thanh Bình, thị trấn Mãn

Đức, huyện Tân Lạc, tỉnh Hoà Bình (Tầng 1 trên thửa đất số AB 423082).

2

 2

Giám đốc trung tâm: Bà Bùi Thị Huyền, sinh ngày 22/11/1988; thường trú tại

xóm Mường Lâm, xã Phong Phú, huyện Tân Lạc, tỉnh Hoà Bình. Trình độ Đại học

sư phạm Tiếng Anh. Điện thoại 0985.953.932.

Số Căn cước công dân: 017188007344. Ngày cấp: 29/3/2021. Nơi cấp: Cục

cảnh sát quản lý hành chính về trận tự xã hội.

Điều 2. Trung tâm Ngoại ngữ EFA chịu trách nhiệm hoạt động theo quy định

tại Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ Quy định về

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Thông tư số 21/2018/TT-

BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy

chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, tin học và các quy định khác

của Pháp luật có liên quan. Báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo khi có sự thay đổi về

trụ sở trung tâm, giáo trình, tài liệu, đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

hoặc điều kiện khác liên quan đến việc cho phép Công ty Trách nhiệm hữu hạn

Phát triển Ngoại ngữ EFA thành lập Trung tâm Ngoại ngữ EFA. Thực hiện chế độ

báo cáo định kỳ vào giữa tháng 6 và giữa tháng 12 hằng năm hoặc báo cáo đột

xuất với Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình và các cơ quan liên quan theo quy

định của pháp luật; chịu sự quản lý, giám sát, thanh tra, kiểm tra của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Hòa Bình và các cơ quan liên quan, chính quyền các cấp.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng chuyên môn,

nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Phát

triển Ngoại ngữ EFA căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, CTTT-GDTX&GDNN (HK3)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T11:23:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Mạnh Cường<Cuonghm.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T14:21:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T14:21:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T14:21:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!